
Protokół Nr XXVIII/2022 

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 20 czerwca 2022 r. 

 

    Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 20 czerwca 2022 r. Rozpoczęła się o godz. 15.30.  

W sesji uczestniczyli: 

1)13 radnych gminy – Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof 

Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman 

Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik (nieobecni byli radni: Andrzej Całka i Karol Sztur); 

2) sołtysi wszystkich sołectw Gminy Żołynia – Jan Buszta, Teresa Fus, Marek Mach, 

Joanna Wal; 

3) Wójt Gminy Żołynia – Piotr Dudek; 

4) Sekretarz Gminy Żołynia – Waldemar Natoński; 

5) Skarbnik Gminy Żołynia – Anna Kostyńska; 

6) Inspektor Urzędu Gminy Żołynia – Michał Rupar;  

7) Inspektor Urzędu Gminy Żołynia – Piotr Kuras; 

8) Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żołyni – Kazimierz Żaba; 

9) Dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Żołyni – Artur 

Gerersdorf; 

10) Informatyk Urzędu Gminy Żołynia – Wojciech Tomczyk. 

 

    Ad. 1 Posiedzenie otworzył przewodniczący Rady Gminy Żołynia Piotr Foryt, powitał 

zebranych, a następnie stwierdził kworum potrzebne do podejmowania przez radę 

prawomocnych uchwał. Radni w tym punkcie posiedzenie nie zgłosili uwag, ani wniosków. 

Zaplanowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) udzielenia Wójtowi Gminy Żołynia wotum zaufania; 

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Żołynia za 2021 rok; 

c) udzielenia Wójtowi Gminy Żołynia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 

rok; 

d) zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2022 rok; 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2022-2030; 

f) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży pożarnych z terenu Gminy Żołynia uczestniczących w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach; 

g) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Podkarpackiego o zmianę rodzaju miejscowości; 

h) zmiany uchwały Nr XV/138/16 Rady Gminy Żołynia z dnia 27 października 2016 r.  

w sprawie zapewnienia oświatowym jednostkom organizacyjnym gminy wspólnej obsługi, 

określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków 

powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi; 

i) zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żołyni; 

j) upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żołyni do 

prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

Żołynia; 

k) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Żołynia; 



l) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia kryteriów naboru do przedszkoli  

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Żołynia na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do 

potwierdzania tych kryteriów; 

m) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Żołynia  na rok szkolny 2022/2023. 

4. Sprawy różne. 

 

    Ad. 2 Radni nie wnieśli uwag do projektu protokołu z poprzedniej sesji. Przewodniczący 

rady gminy przeprowadził głosowanie nad jego przyjęciem. Wyniki głosowania: ZA: 13, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: 

ZA (13) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz 

Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech 

Woś, Anna Wójcik NIEOBECNI (2) Andrzej Całka, Karol Sztur. 

 

    Ad. 3 Przewodniczący rady gminy przypomniał, że na poprzedzającym sesję posiedzeniu 

wspólnym komisji rady gminy, szczegółowo omawiano „Raport o stanie Gminy Żołynia za 

rok 2021”. Rozpoczynając debatę zapytał skarbnika gminy o tendencję w wydatkowaniu 

środków własnych gminy na zadania zlecone. Skarbnik odpowiedziała, że od kilku lat gmina 

otrzymuje coraz mniejsze dotacje na zadania zlecone, co skutkuje angażowaniem coraz 

większych środków własnych. Urząd gminy opłaca 3 etaty pracownicze zadań zleconych,  

z czego tylko 40% wydatków pokrywa przekazywana gminie dotacja. Radny Roman Tabin 

zapytał o koszty utrzymania dzieci w innych placówkach oświatowych. Skarbnik podała 

kwotę 340 tys. zł jako koszt utrzymania dzieci w przedszkolach poza gminą oraz kwotę  

88 tys. zł otrzymywaną od innych gmin, za dzieci uczęszczające do przedszkola  

w Gminie Żołynia. Przewodniczący rady zasygnalizował, że raport pokazuje dokładnie, że 

gminie nie wystarcza subwencji oświatowej na utrzymanie szkół i zapytał skarbnik, jak 

przedstawia się tendencja na przestrzeni ostatnich lat. Skarbnik podała, że zaangażowanie 

środków gminy w oświatę na przestrzeni ostatniego roku wzrosło o około 3%. Radny Tadeusz 

Leja zapytał o drastyczny spadek dochodów w przeliczeniu na mieszkańca gminy, jakie miał 

miejsce na przestrzeni lat 2020-2021. Radny wyliczył, że dochód zmalał o 20%. Skarbnik 

przypomniała, że w roku 2020 gmina otrzymała dodatkowe 4 mln zł, z tytułu udziału  

w podatku od czynności cywilno-prawnych, który został naliczony przez fiskusa w związku  

z dużą transakcją zbycia nieruchomości firmy mającej siedzibę na terenie Gminy Żołynia. 

Radny Wojciech Majkut pytał o zadłużenie gminy oraz o poziom bezpieczeństwa tego długu 

w relacji do dochodów gminy. Skarbnik odpowiedziała, że jest to poziom bezpieczny. 

Wskazała radnym, że bardzo pomocnym materiałem do prześledzenia zadłużenia gminy oraz 

zaplanowanych spłat długu jest wieloletnia prognoza finansowa. Stwierdziła, że zadłużenie 

gminy w ostatnich latach spada. Na koniec 2020 r. stanowiło 17% rocznych dochodów, na 

koniec 2021 roku było to 15,3%. Radny Jerzy Szpila zapytał o różnice w ilości przyłączy do 

kanalizacji sanitarnej, w stosunku do przyłączy wodociągowych. Zauważył dużą różnicę na 

korzyść wodociągu. Zapytał skąd się ona bierze i prosił o informację, co gmina będzie w tej 

sytuacji robić. Wójt gminy Piotr Dudek odpowiedział, że różnica wynika z dużej ilości 

oczyszczalni przydomowych, które pojawiły się w czasie kiedy Zakład Komunalny w Żołyni 

nie wydawał warunków przyłączeniowych do sieci kanalizacyjnej, z uwagi na ograniczone 

moce przerobowe oczyszczalni ścieków. Wójt przypomniał, że zgodnie z przepisami prawa 

właściciele domów zobowiązani są do przyłączenia do sieci, jeżeli w pobliżu ich 

nieruchomości istnieją studzienki sieci kanalizacyjnej. Przy okazji wspomniał, że wszystko 

wskazuje na to, że inwestycja gminy polegająca na budowie rurociągu odciążającego 

oczyszczalnię w Żołyni i kierującego ścieki do oczyszczalni Gminy Miasta Łańcut będzie 

realizowana, co oznacza, że wzrośnie zapas nieruchomości możliwych do przyłączenia do 



sieci. Mówił również o aplikowaniu przez gminę o środki dotacyjne adresowane do gmin 

popegeerowskich, które planuje się spożytkować na modernizację sieci wodociągowej  

i kanalizacyjnej w Żołyni i Smolarzynach. Dodał, że w Brzózie Stadnickiej potrzebna jest 

rozbudowa hydroforni, aby zapewnić odpowiednie ciśnienie w wodociągu. Ocenił, że stan 

tamtejszej sieci jest dobry, gorzej z przyłączami, które w wyniku awarii mieszkańcy muszą 

modernizować na własny koszt. Przewodniczący rady zwrócił uwagę, że w 2021 r. wykonano 

wiele inwestycji w placówkach oświatowych i to z potężnym dofinansowaniem. Stwierdził, 

że szkoły zmieniły swój wygląd, a wydatkowane kwoty robią wrażenie. Zapytał jak ma się to 

do poprzednich lat. Artur Gerersdorf, Dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno-

Administracyjnego Szkół powiedział, że rok 2021 był wyjątkowy dobry, bo gmina otrzymała 

fundusze związane z przeciwdziałaniem skutkom Covid-19, był to 1 mln zł dotacji, do 

którego gmina dołożyła 230 tys. wkładu własnego. Za środki te w Szkole Podstawowej  

w Brzózie Stadnickiej założono panele fotowoltaiczne o mocy 44 kW, przeprowadzono 

również kapitalny remont centralnego ogrzewania. W Szkole Podstawowej Nr 1 również 

zmodernizowano instalację c.o. oraz wyremontowano korytarze. Remont korytarzy 

przeprowadzono również w SP w Brzózie Stadnickiej. Dyrektor powiedział, że aktualnie trwa 

jeszcze kapitalny remont kotłowni połączony z wymianą pieców w Zespole Szkół w Żołyni 

oraz w SP w Brzózie Stadnickiej. Dyrektor zasygnalizował, że w planach jest również 

modernizacja otoczenia wejścia do Zespołu Szkół oraz SP nr 1 w Żołyni. Mają tam zostać 

wykonane: nowa nawierzchnia z kostki burkowej, odnowa schodów przed wejściem oraz 

nasadzenia zieleni. Radni nie dyskutowali więcej, przewodniczący odczytał projekt uchwały  

i poddał ją pod głosowanie. Uchwała nr XXVIII/229/22 udzielenia Wójtowi Gminy 

Żołynia wotum zaufania została podjęta jednogłośnie, 13 radnych zagłosowało za jej 

przyjęciem. Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA (13) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr 

Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek 

Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik NIEOBECNI (2) Andrzej 

Całka, Karol Sztur.  

    Wójt gminy podziękował radzie za udzielenie wotum zaufania. Zaznaczył, że wynika ono 

ze wspólnej pracy rady gminy i urzędników. Podziękował skarbniczce gminy m.in. za pracę 

przy budżecie, która zaowocowała pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Rzeszowie. Stwierdził, że na inwestycje roku 2022 są środki, i że gmina zmierza w dobrym 

kierunku. 

    Sprawozdania: finansowe oraz z wykonania budżetu gminy za rok 2021 omówiła skarbnik 

gminy. Przypomniała, że wójt gminy przekazywał je radnym w terminach stanowionych 

przepisami prawa. Powiedziała, że sprawozdania te w szczegółach omawiano na posiedzeniu 

Komisji Rewizyjnej oraz na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy. Omówiła dochodowe 

zamknięcie roku, zaprezentowała również dochody majątkowe obejmujące dotacje uzyskane 

przez gminę oraz środki pochodzące ze sprzedaży mienia komunalnego. Wyjaśniła, że 

niewykonanie planu dochodów w kształcie jaki założono na początku roku związane było  

z niższymi wpływami z opłat za przedszkole, z powodu ich zamknięcia na czas epidemii 

koronawirusa oraz z powodu oszczędności przetargowych na zadaniach finansowanych  

z Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych. Skarbnik omówiła również stronę wydatkową 

budżetu, prezentując najważniejsze inwestycje gminne oraz dotacje udzielone innym 

jednostkom samorządu terytorialnego. Przedstawiła również informacje dotyczące zmian 

wartości majątku gminy. Przewodniczący rady odczytał uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie nr 4/13/2022, pozytywnie opiniującą przedłożone przez wójta 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy na 2021 r. Wiceprzewodniczący rady gminy 

Tomasz Mach poprosił skarbnika o wskazanie działu, w którym wykonanie najbardziej 

odbiegło od planu. Skarbnik stwierdziła, że trudno dokładnie wskazać taki dział, dodała, że 



być może w dziale obsługi długu publicznego jest największa różnica, wynikająca z błędów  

w planowaniu. Zaznaczyła, że w roku bieżącym gmina zaplanowała na spłatę odsetek 250 tys. 

zł, a już dziś wiadomo, że zabraknie około 200 tys. zł z powodu szalejącego wskaźnika 

WIBOR. Dyrektor GZEAS uzupełnił informację mówiąc, że z powodu pandemii nie 

funkcjonowały stołówki i nie było przychodów z tytułu opłat za dożywianie. Powiedział, że 

gmina nie wykonała zadań inwestycyjnych, które mogą być wykonane w okresie dwuletnim. 

Nie rozpoczęto inwestycji kanalizacyjnej, natomiast te w oświacie wykonano w 50%. 

Przewodniczący rady zapytał, czy inwestycje te nie są zagrożone. Wójt uspokoił zebranych, 

że nie ma zagrożenia dla wykonania inwestycji, gdyż drogi mogą być oddane do użytku do 

końca roku, natomiast inwestycja kanalizacyjna w roku 2023. Powiedział, że inwestycje  

w oświacie również są bezpieczne. Przypomniał, że w ramach konkursu „Rosnąca odporność” 

gmina otrzymała 250 tys. zł, które mają być wydatkowane na sport i rekreację. Zapowiedział 

ogłoszenie przetargu na te zadania w czerwcu br. Mówił również o inwestycji związanej  

z modernizacją remizy OSP w Żołyni, przy której 250 tys. zł musi zostać wydatkowane  

w roku bieżącym. Wspomniał również o uzyskaniu przez gminę promesy w wysokości 9 mln 

450 tys. zł na modernizację stadionu nad Tamą, rozpisaną jako zadanie dwuletnie. Dodał, że 

gmina rozstrzygnęła już przetarg na budowę oświetlenia ulicznego, co jest również zadaniem 

dwuletnim. Skarbnik dodała, że w 2022 roku nie przewiduje się zaciągania kredytu, ponieważ 

wójt i główna księgowa stoją na stanowisku, że w tak niepewnej sytuacji na rynku lepiej 

zrezygnować z jakichś zadań aniżeli posiłkować się kredytem. Skarbnik dodała, że 

niewykonania były w zakresie promocji gminy oraz wydatków na OSP, gdyż pandemia 

uniemożliwiła organizację zaplanowanych imprez a orkiestra dęta OSP nie funkcjonowała  

w pewnym zakresie, stąd nie wypłacano wynagrodzenia za próby. Radny Roman Tabin pytał 

o wydatek gminy w wysokości 606 tys. zł na zapłatę podatku. Skarbnik wyjaśniła, że chodzi  

o podatek od dróg znajdujących się na terenie gminy, który ta płaci sama sobie. Powiedziała, 

że rokrocznie podatek ten wzrasta, gdyż gminie przybywa zmodernizowanych odcinków 

dróg. Radni nie dyskutowali więcej, przewodniczący rady odczytał projekt uchwały  

i przeprowadził głosowanie. Uchwała nr XXVIII/230/22 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Żołynia za 2021 rok została podjęta jednogłośnie, 13 radnych zagłosowało za jej przyjęciem. 

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA (13) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy 

Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik NIEOBECNI (2) Andrzej Całka, Karol 

Sztur.  

    Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Żołynia dotyczącą udzielenia wójtowi gminy 

absolutorium za wykonanie budżetu gminy w 2021 r. odczytał jej przewodniczący Roman 

Tabin. Następnie przewodniczący rady gminy odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady 

Gminy Żołynia o udzielenie wójtowi gminy absolutorium. Kolejno przedstawił uchwałę nr 

4/16/2022  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie, pozytywnie opiniującą ww. 

wniosek Komisji Rewizyjnej. Wobec braku dyskusji radnych przewodniczący rady odczytał 

projekt uchwały i przeprowadził głosowanie. Uchwała nr XXVIII/232/22 w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Żołynia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 

rok została podjęta jednogłośnie, 13 radnych zagłosowało za jej przyjęciem. Wyniki 

głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA (13) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy 

Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik NIEOBECNI (2) Andrzej Całka, Karol 

Sztur. 

 



    Uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy oraz wieloletniej prognozy finansowej 

łącznie omówiła skarbnik gminy. Wspomniała, że chodzi o wprowadzenie 257 tys. zł 

subwencji oświatowej na wypłatę podwyżek wynagrodzeń nauczycielskich oraz na zajęcia 

dodatkowe dla uczniów z Ukrainy. Omówiła również przeniesienie 17 tys. zł z wydatków na 

drogi gminne, z przeznaczeniem na oświetlenie uliczne, co wynikało z nieplanowanej 

wcześniej konieczności przesunięcia słupa energetycznego koło SP nr 2 w Żołyni. Skarbnik 

przypomniała, że za zmianą budżetu należy dokonać również zmian WPF oraz przy okazji 

poprawienia w niej zapisów technicznych. Wiceprzewodniczący rady, w kontekście 

podwyżek płac dla nauczycieli, poprosił o podanie ilości nauczycieli wg grup awansu 

zawodowego. Dyrektor GZEAS przedstawił taką statystykę. Radny Roman Tabin zapytał  

o ilość dzieci ukraińskich uczęszczających do gminnych placówek. Dyrektor GZAS podał 

kwotę sześciu uczniów. Radni nie dyskutowali więcej, przewodniczący odczytał projekty 

uchwał i przeprowadził głosowania. Uchwała nr XXVIII/232/22 zmian w budżecie Gminy 

Żołynia na 2022 rok została podjęta jednogłośnie, 13 radnych zagłosowało za jej przyjęciem. 

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA (13) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy 

Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik NIEOBECNI (2) Andrzej Całka, Karol 

Sztur. Uchwała nr XXVIII/233/22 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Żołynia na lata 2022-2030 została podjęta jednogłośnie, 13 radnych zagłosowało za jej 

przyjęciem. Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA (13) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr 

Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek 

Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik NIEOBECNI (2) Andrzej 

Całka, Karol Sztur.  

    Projekt uchwały w sprawie ekwiwalentu dla strażaków OSP zreferował Piotr Kuras, 

Inspektor Urzędu Gminy Żołynia. Powiedział, że dotąd ekwiwalent nie był wypłacany, gdyż 

nie było takiego obowiązku prawnego. Wspomniał, że kierowcy pojazdów OSP 

wynagradzani są na podstawie umowy zlecenia. Radny Roman Tabin zapytał, ilu kierowców  

w gminie ma uprawnienia do kierowania pojazdami strażackimi. Inspektor urzędu powiedział, 

że jest to grono około 15 osób. Radny Tadeusz Leja pytał, czy zabezpieczanie imprez przez 

strażaków OSP będzie się wiązać z wypłacaniem ekwiwalentu. Wójt gminy stwierdził, że 

zabezpieczenie imprez będzie traktowane jak ćwiczenia, które objęte są ekwiwalentem. 

Zaznaczył, że wydatki gminy w skali roku będą niewielkie. Powiedział, że zaproponowana 

stawka jest przyzwoita i wypośrodkowana (za udział w działaniu ratowniczym i akcji 

ratowniczej wynosi 25 zł za każdą rozpoczętą godzinę, natomiast za udział w szkoleniach  

i ćwiczeniach po 5 zł, za godzinę). Wójt powiedział, że strażacy deklarują przekazywanie 

środków wypłaconych im formie ekwiwalentu na potrzeby OSP. Wspomniał, że wkrótce 

pojawi się zarządzenie wójta normujące procedurę występowania o ekwiwalent i jego 

wypłaty. Radny Paweł Fleszar zapytał, czy mowa jest o kwotach brutto. Wójt odpowiedział, 

że to kwoty brutto. Wiceprzewodniczący rady stwierdził, że wydatki na ekwiwalent to kwota 

nieznaczna, wypośrodkowana, zwracając uwagę jak drogi jest sprzęt wykorzystywany przez 

strażaków. Radni nie dyskutowali więcej, przewodniczący odczytał projekt uchwały  

i przeprowadził głosowanie. Uchwała nr XXVIII/234/22 ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży pożarnych z terenu Gminy 

Żołynia uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 

i ćwiczeniach została podjęta jednogłośnie, 13 radnych zagłosowało za jej przyjęciem. 

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA (13) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy 



Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik NIEOBECNI (2) Andrzej Całka, Karol 

Sztur.  

    Projekt uchwały w sprawie zmiany rodzaju miejscowości Kopanie Żołyńskie przedstawił 

Michał Rupar, inspektor Urzędu Gminy Żołynia. Przypomniał, że zmiana ta została 

wymuszona przepisami nowego rozporządzenia nie pozwalającego na prowadzenie odrębnej  

numeracji porządkowej budynków dla części miejscowości, stąd próba zmiany rodzaju 

miejscowości Kopanie Żołyńskie z części wsi Żołynia, na odrębną wieś. Inspektor 

poinformował zebranych, że zgodnie z procedurą przeprowadzono konsultacje społeczne  

w tej sprawie. Udział wzięło w nich 55 mieszkańców Kopani, wszyscy opowiedzieli się za 

przyjęciem proponowanej zmiany. Wiceprzewodniczący zapytał, czy w związku z planowaną 

zmianą mieszkańcy będą musieli wymieniać jakiś dokumenty. Inspektor powiedział, że nie 

będzie takiej konieczności. Radni nie zadawali więcej pytań. Przewodniczący odczytał 

projekt uchwały i przeprowadził głosowanie. Uchwała nr XXVIII/235/22 wystąpienia  

z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Podkarpackiego o zmianę rodzaju miejscowości została podjęta jednogłośnie, 

13 radnych zagłosowało za jej przyjęciem. Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA (13) 

Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, 

Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, 

Anna Wójcik NIEOBECNI (2) Andrzej Całka, Karol Sztur.  

     Projekt uchwały zmieniającej statut Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego 

Szkół w Żołyni omówił jego dyrektor. Wyjaśnił, że w związku z przeniesieniem realizacji 

zadań związanych z przyznawaniem pomocy materialnej uczniom w szkołach Gminy Żołynia 

do GOPS (wypłata stypendiów i zasiłków), zachodzi konieczność zmiany statutu. Dyrektor 

argumentował, że aktualnie w większości samorządów zadanie to realizują GOPSy, gdyż 

świadczenia te przyznawane są w zależności od sytuacji życiowej rodziny ucznia. Radni nie 

dyskutowali w tej sprawie. Przewodniczący odczytał projekt uchwały i przeprowadził 

głosowanie. Uchwała nr XXVIII/236/22 zmiany uchwały Nr XV/138/16 Rady Gminy 

Żołynia z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zapewnienia oświatowym jednostkom 

organizacyjnym gminy wspólnej obsługi, określenia jednostki obsługującej, jednostek 

obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w 

ramach wspólnej obsługi została podjęta jednogłośnie, 13 radnych zagłosowało za jej 

przyjęciem. Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA (13) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr 

Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek 

Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik NIEOBECNI (2) Andrzej 

Całka, Karol Sztur.  

    Kazimierz Żaba, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żołyni łącznie 

zreferował trzy uchwały związane z przejęciem z GZEASu zadania przyznawania pomocy 

materialnej uczniom w szkołach Gminy Żołynia. Wiceprzewodniczący rady zapytał, ile 

rodzin w gminie potrzebuje aktualnie pomocy. Kierownik powiedział, że ośrodek w skali 

roku pomaga około 150-160 rodzinom. Stwierdził, że liczba ta sukcesywnie zmniejsza się, co 

wynika ze zmian przepisów prawa, określających kryteria przyznawania pomocy. Wobec 

zakończenia dyskusji przewodniczący rady, kolejno odczytywał projekty omówionych 

uchwał i przeprowadzał głosowania. Uchwała nr XXVIII/237/22 zmiany Statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żołyni została podjęta jednogłośnie, 13 radnych 

zagłosowało za jej przyjęciem. Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA (13) Maciej Dąbek, Paweł 

Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech 

Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik 



NIEOBECNI (2) Andrzej Całka, Karol Sztur. Uchwała nr XXVIII/238/22 upoważnienia 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żołyni do prowadzenia 

postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

Żołynia została podjęta jednogłośnie, 13 radnych zagłosowało za jej przyjęciem. Wyniki 

głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA (13) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy 

Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik NIEOBECNI (2) Andrzej Całka, Karol 

Sztur. Uchwała nr XXVIII/239/22 zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Żołynia została podjęta jednogłośnie, 13 radnych zagłosowało za jej przyjęciem. 

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA (13) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy 

Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik NIEOBECNI (2) Andrzej Całka, Karol 

Sztur.  

    Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do przedszkoli przedstawił 

dyrektor GZEAS. Wyjaśnił, że sprowadza się on do formalnego wprowadzenia do zasad 

naboru Punktu Przedszkolnego w Kopaniach, co w poprzednich regulacjach nie było 

dokładnie sprecyzowane i wymagało zabiegów interpretacyjnych. Przy okazji przypomniał, 

że gmina musi zagwarantować miejsca w przedszkolach dla dzieci w wieku od lat 3. 

Powiedział, że aktualnie są miejsca dla wszystkich dzieci, a sieć oddziałów przedszkolnych 

jest dobrze ułożona. Aktualnie do przedszkola gminnego uczęszcza 190 dzieci, miejsc jest na 

200. Sołtys Sołectwa Smolarzyny Joanna Wal, zapytała jaka jest różnica pomiędzy punktem 

przedszkolnym a oddziałem przedszkola? Dyrektor GZEAS przypomniał, że punkt 

przedszkolny pojawił się, aby zapewnić opiekę dzieciom zlikwidowanej Szkoły Podstawowej 

w Zmysłówce. Wówczas można było tworzyć osobne przedszkole z dyrektorem lub punkt 

przedszkolny w ramach struktury istniejącego już przedszkola. Dyrektor powiedział, że 

standard edukacji i zapewnienia opieki dzieciom, tak w oddziale przedszkola jak i w punkcie 

przedszkolnym są takie same. Radny Jerzy Szpila zasygnalizował, że w gminie potrzebny jest 

żłobek i pytał, czy w tym kierunku prowadzone są jakieś działania. Dyrektor odpowiedział, że 

jest to rozpoznawane przez gminę. Ocenił, że żłobek dla 25 podopiecznych powinien 

zaspokoić potrzeby na terenie gminy. Wójt gminy dodał, że przygotowywany jest projekt, aby 

żłobek zorganizować na bazie pomieszczeń w żołyńskim zespole szkół, zajmowanych 

aktualnie przez GZEAS. Powiedział, że na przełomie czerwca i lipca będzie uruchomiony 

program dotacyjny Maluch Plus, co powinno pozwolić na uruchomienie żłobka w Żołyni od 

nowego roku szkolnego. Radni nie dyskutowali więcej, przewodniczący odczytał projekt 

uchwały i przeprowadził głosowanie. Uchwała nr XXVIII/240/22 zmieniająca uchwałę  

w sprawie określenia kryteriów naboru do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żołynia na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych 

kryteriów została podjęta jednogłośnie, 13 radnych zagłosowało za jej przyjęciem. Wyniki 

głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA (13) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy 

Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik NIEOBECNI (2) Andrzej Całka, Karol 

Sztur.  

     Projekt uchwały w sprawie określenia ceny paliwa na rok szkolny przedstawił dyrektor 

GZEAS. Przypomniał, że stawka ustalona przez radę na podstawie cen obowiązujących na 



lokalnych stacjach wykorzystywana jest do wypłacania rekompensaty rodzicom, dowożącym 

indywidualnie dzieci niepełnosprawne do szkoły. Powiedział, że uchwały takie rada gminy 

podejmuje co roku już od 3 lat. W związku z dużą zmienności cen paliw, zapowiedział 

potencjalną możliwość zmiany uchwały w ciągu roku. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, 

przewodniczący odczytał projekt uchwały i przeprowadził głosowanie. Uchwała nr 

XXVIII/241/22 określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Żołynia  na rok 

szkolny 2022/2023 została podjęta jednogłośnie, 13 radnych zagłosowało za jej przyjęciem. 

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA (13) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy 

Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik NIEOBECNI (2) Andrzej Całka, Karol 

Sztur. 

    Ad. 4 W punkcie spraw różnych Jan Buszta, Sołtys Sołectwa Brzóza Stadnicka, zapytał, 

czy są plany dotyczące czyszczenia z zarośli koryta rzeki Tarlaka. Wspomniał wezbranie 

wody z roku 2010, kiedy to wylew rzeki Tarlaki spowodował wiele szkód w Brzózie 

Stadnickiej. Wójt zadeklarował zbadanie tej sprawy w Wodach Polskich i przekazanie 

odpowiedzi sołtysowi. Przewodniczący rady stwierdził, że trudno doprosić się  

u zarządzającego rzeką przeprowadzenia niezbędnych prac. Wójt wspomniał, że w ubiegłym 

roku, Wody Polskie wykosiły zarośla jedynie w dolnej części rzeki Żołynianki. 

    Sołtys Sołectwa Smolarzyny Joanna Wal zwróciła uwagę, że przy drodze powiatowej  

w Smolarzynach jest do wycięcia kilka drzew. Powiedziała, że pisała do zarządcy w tej 

sprawie, przekazując mu zdjęcia drzew i numery ewidencyjne działek. Ponieważ drzewa 

stwarzają zagrożenie w bezpieczeństwie poprosiła o pomoc w interwencji w tej sprawie. 

    Wójt gminy zasygnalizował, że może zaistnieć potrzeba zwołania zebrania wiejskiego  

w Smolarzynach w celu zmiany rozdysponowania funduszy, wstępnie przeznaczonych na 

modernizację drogi gminnej koło tartaku, gdyż nie ma szans na przebudowę tej drogi w roku 

bieżącym. Sołtys odpowiedziała, że na zebraniu przyjęto rozwiązanie wariantowe, tak więc 

najprawdopodobniej nie będzie konieczności zmiany dyspozycji. Radna Anna Wójcik dodała, 

że mieszkańcy uzgodnili wariantowe położenie asfaltu na drodze z przygotowaną już 

podbudową, w sytuacji kiedy nie będzie możliwe wykonanie drogi koło tartaku. 

     Wójt gminy zwrócił uwagę, że trzeba będzie poprosić mieszkańców o wskazanie 

lokalizacji przepustów drogowych na całej długości drogi Zagumiennej w Brzózie 

Stadnickiej. Zapowiedział wykonanie oznaczenia tych miejsc. 

    Radna Teresa Fus przypomniała o potrzebie wykonania chodnika, przy drodze powiatowej 

w Kopaniach Żołyńskich.  

     Wójt zapowiedział wstrzymanie wykonania przepustu drogowego na tzw. ulicy 

Sokołowskiej z uwagi na fakt, że gmina szuka 200 tys. zł oszczędności. 

     Wójt podziękował radnemu Jackowi Sierzędze za zebranie zgód od mieszkańców  

– właścicieli nieruchomości, na przejście nimi z chodnikiem dla pieszych przy ul. Raki. 

    Sesja zakończyła się o godzinie 17.40. 

 

Protokolant: 

                                                                                                           
 


